41. Il apparaît pour la première fois dans les sources diplomatiques en tant qu'évêque de Barcelone le 28 décembre 1116, siégeant dans un tribunal qui juge sur la possession d'un alleu sis à Cornellà, LA, t. 4, fol. 33, MAS n° 1291. La notice du 9 mars 1116 (n. st.), d'après laquelle il tient une réunion au palais comtal pour déterminer des sauvetés autour des églises (LA, t. 1, fol. 105, MAS n° 1281), est sans doute mal datée car il apparaît non seulement en tant qu'évêque, mais aussi en tant qu'archevêque de Tarragone, fonction qu'il n'occupe qu'à partir de 1118.

42. Cf. Jn 16, 20.

43. Cf. Ps 146, 1.

etenim^q illius in celo erat conversatio⁴⁴. Verbum^r Domini erat clavis oris ejus. In Verbo namque Domini et doctrina aperiebat os suum et claudebat. Verbis celestibus instruebat clerum et populum suum. Ostendebat viam ad patriam : predicabat hunc mundum non esse patriam, set^s exilium, presignantando gradus virtutum^t, de virtute in virtutem docebat ascensum⁴⁵. Hec et cetera his similia erant sancti viri sancta predicatio. Hac^u disciplina gaudebat clerus, exultabat^v populus. Hiis et hujusmodi sermonibus pollens^w sanctus Ollegarius sacrarum scripturarum fervens lectionibus, gloriosam vitam debebat.

9. Post aliquantulum temporis, sicut est pontificum canonica consuetudine videre Romane majestatis^x dignitatem et domini pape et senatus et curie gloriam, sanctorum quoque Petri et Pauli et aliorum sanctorum celebrare orationes, spiritu sancte obedientie, profectus est⁴⁶. Suscipitur cum gaudio a domino papa Gelasio religiosus pontifex Ollegarius⁴⁷. Delectabatur equidem Roma in gloriosis sermonibus gloriosi viri, in dulcedine ejus eloquentie gloriabatur. Placebat sapientibus et insipientibus^y sapientia et sanctitas viri. Docebat nempe in medio^z senatus et concionibus populi hujus mundi gloriam mendacii et deceptionis mendacem et deceptoricem filiam. Dicebat enim evidentissimis auctoritatibus mundana fluxa et transitoria esse. Multa de contemptu hujus mundi et amore summe glorie pronuntiabat. Cum autem audiret papa Gelasius tam celestis viri tam celestem facundiam, beatum Ollegarium in Tarrachonensem sublimavit archiepiscopum^a et eum in archiepiscopali^b decoravit pallio⁴⁸. Dedit etiam litteras dominus papa in quibus erat preceptum et injunctum ab eo per obedientiam ut omnes episcopi Tarrachonensi metropolitano^c sancto obtemperarent Ollegario et ei debitam subjectionem exhiberent et obedientiam. Adjunxit quoque papa Gelasius ut tandiu^d teneret Barchinonensem episcopatum, donec Tarrachona^e cum suis expensis sufficienter adhibitis haberet clerum et civilis habitationis et deffensionis militie^f et populi munimentum⁴⁹. His itaque peractis,